
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Naše č. j.: PK-ŽP/15687/18 
Spis. zn.: ZN/110/ŽP/16 
Počet listů: 15 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 
 
Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
 
Datum: 17. 8. 2018 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ 

ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (dále i jen „závazné stanovisko“) 

podle § 9a odst. 1 až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

I. POVINNÉ ÚDAJE 

1) Název záměru 

I/21 Planá – Trstěnice, přeložka (západní varianty) 

2) Kapacita (rozsah) záměru 

Záměrem je novostavba dvoupruhové silnice I. třídy kategorie S 11,5/80 (celková 
volná šířka mezi svodidly či směrovými sloupky je 11,5 m, návrhová rychlost 
80 km/hod.) v extravilánu a v kategorii MS2 9,0/50 (celková volná šířka 9,0 m, 
návrhová rychlost 50 km/hod.) v intravilánu města Planá. 

Začátek trasy záměru navazuje na realizovanou stavbu „I/21 Brod nad Tichou 
– Planá“, a to ve vzdálenosti cca 250 m za křižovatkou silnic I/21 a II/230 ve městě 
Planá směrem na Chodovou Planou. Konec trasy záměru navazuje na začátek 
projektované stavby „I/21 Trstěnice – Drmoul“, který je navržen přibližně 1 200 m 
před obcí Trstěnice směrem na Chodovou Planou. 

Záměr je předložen ve dvou západních variantách (varianta 2 v délce 7,045 km, 
varianta 3 v délce 7,390 km), které se liší směrovým vedením v průchodu 
k.ú. města Planá s tím, že obě tyto západní varianty jsou porovnány s východní 
variantou (varianta 1 v délce 7,856 km), ke které bylo již v roce 2003 vydáno 
stanovisko o hodnocení vlivů podle § 11 zákona ČNR č. 244/1992 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona č. 132/2000 Sb., 
a ke které bylo v roce 2010 vydáno pravomocné územní rozhodnutí. 

3) Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu 

Bod 49 (Silnice všech tříd a místní komunikace I. a II. třídy o méně než čtyřech 
jízdních pruzích od stanovené délky 2 km; ostatní pozemní komunikace 
od stanovené délky 2 km a od stanovené návrhové intenzity dopravy 
předpokládané pro novostavby a ročního průměru denních intenzit pro stávající 
stavby 1 000 voz/24 hod.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. 

4) Umístění záměru 

kraj: Plzeňský, Karlovarský 

obec: Planá, Chodová Planá, Trstěnice 

k.ú.: Planá u Mariánských Lázní, Chodová Planá, Trstěnice u Mariánských 
Lázní 



2/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

5) Obchodní firma oznamovatele 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

6) IČ oznamovatele 

659 93 390 

7) Sídlo (bydliště) oznamovatele 

Na Pankráci 546/56 

140 00 Praha 4 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí (dále i jen „KÚ PK, OŽP“), 
jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona, vydává v souladu s § 9a odst. 1 
zákona a přílohou č. 6 k zákonu 

souhlasné závazné stanovisko 

k posouzení vlivů provedení záměru „I/21 Planá – Trstěnice, přeložka (západní 
varianty)“ na životní prostředí (dále jen „závazné stanovisko“), s preferencí východní 
varianty 1 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice před západní variantou 3 přeložky 
silnice I/21 Planá – Trstěnice s tím, že západní  varianta 3 přeložky silnice I/21 Planá 
– Trstěnice je s ohledem na nepříznivé vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, 
ekosystémy) podmíněně přijatelná pouze v případě, že by z prokazatelných důvodů 
(mimo aspekt ochrany přírody) nebylo možno východní variantu 1 připravit 
k realizaci. 

Podmíněnou přijatelnost západní varianty 3 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice je 
třeba spatřovat i ve skutečnosti, že nejméně vhodným řešením je varianta nulová, 
tj. ponechání stávající trasy silnice I/21 vedené průjezdem přes Chodovou Planou, 
a to z hlediska ochrany veřejného zdraví. 

Západní varianta 2 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice byla vyhodnocena jako 
nevhodná. 

8) Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu 
záměru, popřípadě podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem 
prevence, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzace negativních vlivů 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví 

Podmínky pro východní variantu 1 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice 

A. Podmínky pro fázi přípravy 

1. Prověřit možnost optimalizace výškového vedení trasy přeložky s cílem 
ochrany podzemních vod a ev. ochrany přírody a krajinného rázu 
a minimalizace hlukové zátěže. 

2. Současně s projektem přeložky zpracovat komplexní návrh dopravního řešení 
na stávající silnici I/21 s cílem minimalizovat a zklidnit dopravu v obcích 
po uvedení přeložky do provozu a dále zajistit, aby si řidiči tranzitní dopravy 
nezkracovali cestu po stávající silnici přes Chodovou Planou. Doporučuje se, 
aby návrh vycházel z kombinace různých typů opatření: 

a) Dopravní značení – zákaz vjezdu nákladních vozidel mimo vozidla 
dopravní obsluhy. 

b) Stavební úpravy na komunikaci – např. retardéry na vjezdu do obce, 
převedení silnice na místní komunikaci. 



3/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

c) Zvážení úplného zrušení původní silnice I/21 v úseku křížení se silnicí 
III/20170 – křížení s ulicí Zámecká (km cca 1,1 – 1,7) a odstranění tělesa 
komunikace. 

3. S ohledem na poddolované území č. 267 Chodová Planá – Andreas zajistit 
zpracování znaleckého báňského posudku týkajícího se vlivu poddolovaného 
území na přeložku a z toho vyplývajících opatření. 

4. Záměr přeložky průběžně koordinovat se záměrem výhledové optimalizace 
(napřímení) železniční trati č. 170. 

5. Zajistit přemístění drobných sakrálních staveb (křížky, kapličky, apod.) ležících 
v trase přeložky. 

6. Upřesnit rozsah vlivu na odvodňovací systémy v území a přijmout opatření 
k zajištění jejich funkčnosti (v lokalitách potenciálně významných z hlediska 
zájmů přírody je možné na základě shody vlastníka meliorací, uživatelů 
pozemků a příslušného orgánu ochrany přírody ukončit funkčnost jednotlivé 
odvodňovací soustavy za účelem vzniku podmáčené lokality – přírodního 
stanoviště). 

7. Minimalizovat, a to i případnou korekcí trasy přeložky, zásah do porostů dřevin 
v trase přeložky s tím, že v úseku, kde trasa přeložky kříží památnou lipovou 
alej ke Sv. Anně, prověřit, zda s ohledem na způsob křížení poutní cesty 
s alejí bude možno dva vzrostlé vzdálenější stromy (Tilia cordata) označené 
v dendrologickém průzkumu zachovat a popřípadě zajistit jejich ochranu 
i během stavby v souladu s českou technickou normou ČSN 83 9061 
Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů 
a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

8. K ochraně cenných biotopů a ohrožených organizmů v trase přeložky zajistit 
následující požadavky: 

a) V lokalitě mokřadů podél přítoku Knížecího rybníka minimalizovat 
manipulační pásy při průchodu mozaikou přírodních biotopů a prověřit, 
aby v max. možné míře bylo možno využít stávající komunikaci. Křížení se 
doporučuje řešit vhodným mostním objektem v km cca 6,35 s bermou 
v podmostí, případně jen rámovým propustkem. 

b) V lokalitě mokřadů rybníka Regent minimalizovat manipulační pásy 
při průchodu mozaikou přírodních biotopů. Křížení se doporučuje řešit 
vhodným mostním objektem přes celý rozsah křížení mokřadu. 

c) V lokalitě plošně rozsáhlého mokřadního biotopu na sever od silnice 
z Plané do Kyjova minimalizovat manipulační pásy při průchodu mozaikou 
přírodních biotopů. Křížení je nezbytné řešit vícepolovým mostním 
objektem. 

d) V lokalitě luhu a dubohabřiny pod zámkem Planá včetně Zámeckého 
rybníka minimalizovat manipulační pás průchodu údolními luhy a řešit 
kapacitní křížení Plánského potoka a jeho pravobřežního přítoku 
od Sovího rybníka. 

9. Zajistit provedení detailního biologického průzkumu, který prověří výskyt 
zvláště chráněných druhů v trase přeložky a stanoví ochranná a kompenzační 
opatření. 

10. Na základě konečného návrhu vedení trasy přeložky zajistit zpracování 
detailní migrační studii v souladu s Technickými podmínkami Ministerstva 
dopravy č. 180 s cílem precizovat opatření stanovená v rámcové migrační 
studii, která je přílohou B.7 dokumentace vlivů záměru „I/21 Planá – Trstěnice, 
přeložka (západní varianty)“ na životní prostředí. 



4/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

11. Křížení přeložky s prvky územního systému ekologické stability krajiny vyřešit 
tak, aby byla zachována jejich funkčnost. V max. míře respektovat ochranu 
rybníků, vodních toků a mokřadů. 

12. Přemostění vodních toků navrhnout tak, aby zůstal zachován přírodní nebo 
polopřírodní charakter toků, břehů a dna a nezhoršil se tak hydromorfologický 
stav toků. 

13. Křížení s vodními toky řešit vhodnými mostními objekty, propustky navrhovat 
pouze rámové. 

14. S ohledem na obojživelníky musí být řešeny veškeré objekty při vodních 
tocích (jedná se zejména o úpravu podmostí – obě vyústění musí být 
bezbariérová, tzn. bez překážek vyšších než 10 cm, před vtokem do propustku 
nenavrhovat usazovací jímky s kolmými stěnami). 

15. Zajistit zpracování projektu vegetačních úprav s orientací na kompenzaci 
za nezbytně nutné kácení dřevin rostoucích mimo les a rovněž i s ohledem 
na omezení vlivů přeložky na krajinný ráz u pohledově exponovaných úseků 
přeložky. Respektovat především následující požadavky: 

a) K docílení co nejpřirozenějšího vzhledu vytvořit vícepruhové souvisleji 
zapojené skupiny dřevin s různým habitem. 

b) Pro výsadbu využít autochtonní druhy, stanovištně vhodné a v území se 
vyskytující. 

c) Orientovat se na návaznost výsadeb zeleně na skladebné a podpůrné 
prvky územního systému ekologické stability krajiny a významné krajinné 
prvky. 

d) Vegetační úpravy v blízkosti rybníků musí vymezovat bezpečné přeletové 
výšky ptactva (ve směru od severu k jihu se jedná o oblast polního 
mokřadu v lokalitě Mokré louky, pod hrází Mlýnského rybníka, mokřady 
u Kučerova rybníka a v okolí Sovího rybníka). 

e) Pro výsev náspů a zářezů využít regionální květnatou směs, jejíž složení 
bude odpovídat stanovištním podmínkám. 

f) Ozelenění náspů a zářezů navrhnout i s ohledem na protierozní opatření. 

16. K omezení vlivu na krajinný ráz věnovat náležitou pozornost nejen vegetačním 
úpravám zaměřeným na pohledově exponované úseky trasy přeložky, 
ale rovněž i architektonickému řešení mostních objektů přes vodní toky a nivy, 
nejlépe ve variantním řešení, na základě kterého bude možno v dohodě 
s příslušným orgánem ochrany přírody preferovat výsledné řešení nejméně 
konfliktní ve vztahu ke krajinnému rázu. 

17. Ve spolupráci s příslušným orgánem ochrany přírody zajistit zpracování 
opatření zabraňujících rozšiřování bolševníku velkolepého (Heracleum 
mantegazzianum) v etapě výstavby do území, kde se dosud nevyskytoval 
(např. z hlediska nebezpečí rozšíření jeho semen na kolech dopravních 
prostředků a mechanizace nebo při přesunech zemin). 

18. Ve spolupráci s příslušným orgánem ochrany přírody zajistit zpracování 
opatření k ochraně obojživelníků v etapě výstavby (např. realizace 
přechodných bariér). 

19. Při technickém návrhu protihlukových stěn respektovat Technické podmínky 
Ministerstva dopravy č. 104 ve vztahu k ochraně ptáků (ve volné krajině 
navrhovat protihlukové stěny zásadně z neprůhledných materiálů). 

20. Na základě výsledného vedení trasy přeložky a aktualizované dopravní 
prognózy zajistit zpracování aktualizované hlukové studie s cílem upřesnit 
a precizovat návrh protihlukových opatření k dodržení příslušných 



5/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

hygienických limitů hluku podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku vibrací, ve znění nařízení vlády 
č. 217/2016 Sb. S ohledem na situaci u chráněného venkovního prostoru 
stavby na ulici Mariánskolázeňské č. p. 283 se doporučuje řešit protihlukové 
opatření k omezení hlukové zátěže u tohoto chráněného venkovního prostoru 
stavby. 

21. V dohodě se zástupci příslušných obcí, popřípadě dalšími subjekty určenými 
z úrovně příslušných obcí, zajistit prostupnost území (např. pěší cesty, 
cyklotrasy) a přístupnost k pozemkům (k zachování jejich obhospodařování, 
resp. využívání). 

22. V místech křížení přeložky s vodními toky uplatnit a realizovat všechny prvky 
technické ochrany vodních toků (zesílená svodidla, betonové zídky, apod.). 

23. Při návrhu tělesa přeložky a mostních objektů (s vyvolanými úpravami 
na tocích) respektovat údolní nivy vodotečí tak, aby v místě křížení 
s přeložkou nedocházelo ke snížení průtočného profilu koryta toku a inundační 
nivy. 

24. K ochraně povrchových a podzemních vod podrobně řešit nakládání s vodami 
ze srážek. Koncepci odvodnění přeložky stejně jako řešení křížení přeložky 
s vodními toky projednat se správci vodních toků a zástupci dotčených orgánů 
státní správy. Technická opatření související s odvodněním přeložky řešit 
zejména s ohledem na následující požadavky: 

a) Povrchovou vodu ze srážek odvést vhodně dimenzovanými odvodňovacími 
zařízeními s případným použitím retenčních nádrží a přednostně je 
vsakovat. 

b) Před zaústěním povrchové vody ze srážek do vodního toku navrhnout 
vhodná zařízení k ochraně vody (dešťové usazovací nádrže 
s koalescenčními nebo sorpčními odlučovači ropných látek, event. norné 
stěny se sedimentačním prostorem či sedimentační jímky s nornou stěnou 
nebo havarijní uzávěry). 

25. V návaznosti na případné dílčí úpravy výškového vedení trasy přeložky zajistit 
provedení podrobného hydrogeologického průzkumu k upřesnění vlivů 
na vydatnost vodních zdrojů a jakost podzemních vod s cílem stanovit 
opatření k jejich ochraně, včetně stanovení případných kompenzačních 
opatření. Hydrogeologický průzkum zaměřit především na následující vodní 
zdroje označené podle hydrogeologického posudku, který je přílohou B.8 
dokumentace vlivů záměru „I/21 Planá – Trstěnice, přeložka (západní 
varianty)“ na životní prostředí: 

a) Vodní zdroj ST-18 (vodní zdroj pivovaru Chodovar v Chodové Plané). 
V úseku přeložky v blízkosti tohoto vodního zdroje však musí být 
z hlediska předběžné opatrnosti zabráněno vsakování vod odtékajících 
z komunikace (např. nepropustnými odvodňovacími příkopy) a jejich 
odvádění do vodotečí vstupujících do ochranného pásma vodního zdroje, 
popřípadě musí být zajištěno jejich čištění před vypouštěním do těchto 
vodotečí. 

b) Vodní zdroj ST-12 (Chodová Planá č. p. 282). 

26. V dohodě s příslušným vodoprávním úřadem a správci toků zajistit zpracování 
monitoringu povrchových a podzemních vod s tím, že monitoring vytipovaných 
vodních zdrojů a vodních toků bude zahájen v dostatečném předstihu 
před zahájením výstavby a bude prováděn v době výstavby a ve stanoveném 
časovém úseku po zahájení provozu na přeložce. 



6/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

27. Zpřesnit údaje o odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (tj. zpřesnit 
rozsah trvalého a dočasného odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, 
a to podle tříd ochrany) s cílem tato odnětí minimalizovat. V případě zařízení 
staveniště se orientovat na přednostní zábor ostatních funkčních ploch, 
zemědělskou půdu pro tento účel využít pouze v nezbytně nutné míře a využití 
pozemků určených k plnění funkcí lesa pro tento účel zcela vyloučit. 

28. Provést předběžnou bilanci skrývky kulturních vrstev půdy a navrhnout způsob 
jejich hospodárného využití. Na základě geologického průzkumu v trase 
přeložky řešit i případné přebytky nevhodných zemin, které jsou odpadem, 
pokud nebudou využívány na stavbě. 

29. V rámci plánu organizace výstavby zpracovat i soubor organizačních 
a technických opatření v etapě výstavby s cílem minimalizovat potenciální 
nepříznivé vlivy na životní prostředí, veřejné zdraví a pohodu obyvatelstva, 
a to zejména se zaměřením na následující požadavky: 

a) Zajistit ochranu všech hodnotných dřevin v kontaktu se stavbou přeložky, 
které nebudou určeny ke kácení, v souladu s českou technickou normou 
ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

b) Ve vztahu k ochraně ovzduší, vod a přírody zajistit, aby zařízení 
staveniště, manipulační plochy nebo sklady materiálů a deponie zemin 
nebyly situovány v blízkosti obytných objektů, v nivách vodních toků 
a jejich  záplavových územích a na ostatních cenných územích z pohledu 
zájmů ochrany vod a přírody. Zároveň na těchto místech vyloučit parkování 
a údržbu mechanizmů, doplňování pohonných hmot a olejů včetně 
skladování látek, které mohou ohrozit jakost povrchových nebo 
podzemních vod. 

c) Na základě zpracování hlukové studie pro etapu výstavby stanovit 
technická a organizační opatření, která povedou k plnění příslušných 
hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb 
stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění nařízení vlády 
č. 217/2016 Sb. 

d) Stanovit opatření k omezení emisí tuhých znečišťujících látek 
(minimalizování „aktivních ploch“, které jsou zdrojem prašnosti; skrápění 
nejvíce exponovaných ploch při nepříznivých klimatických podmínkách, 
zejména v blízkosti obytných oblastí; zakrývání ložných ploch vozidel 
dopravujících sypké hmoty a nepřeplňování jejich ložných ploch; 
přednostní vedení tras staveništní dopravy mimo obytnou zástavbu; čištění 
vozidel případně stavebních mechanizmů vyjíždějících ze stavby; případná 
bezodkladná účinná očista veřejných komunikací znečištěných provozem 
staveništní dopravy případně stavebních mechanizmů). 

e) Stanovit opatření k omezení emisí plynných znečišťujících látek 
(organizace dopravy; využívání stavebních mechanizmů a dopravních 
prostředků v dobrém technickém stavu a omezení jejich zbytečného 
proběhu). 

f) Stanovit opatření k ochraně vod (odvádění srážkových vod a průsakových 
vod ze stavebních jam znečištěných nerozpuštěnými látkami 
přes sedimentační jímky, popřípadě vybavenými nornými stěnami 
k záchytu ropných látek; vybavení staveniště mobilními chemickými WC 
a sociálními zařízeními vybavenými bezodtokovými jímkami; věnování 
zvláštní pozornosti prevenci úniku látek, které mohou ohrozit jakost 



7/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

povrchových nebo podzemních vod - zejména omezování úkapů ropných 
látek ze stavebních mechanizmů a dopravních prostředků zajištěním jejich 
dobrého technického stavu, parkování stavebních mechanizmů 
a dopravních prostředků a doplňování pohonných hmot a olejů na vhodně 
vyčleněném místě s použitím záchytných van, provádění drobné údržby 
na zabezpečených místech, vybavení staveniště prostředky pro případnou 
sanaci úniku látek, které mohou ohrozit jakost povrchových nebo 
podzemních vod, zamezení kontaminace terénu při nátěrových 
a izolačních pracích, skladování nátěrových a izolačních hmot a ředidel 
v záchytných vanách, používání biologicky degradovatelných olejů 
pro mobilní techniku s otevřeným okruhem mazání, např. řetězové pily).     

g) Zajistit opatření pro zabránění eroze půdy, zejména u svahů a násypů 
přeložky. 

h) Případná dopravní omezení na komunikační síti v průběhu výstavby řešit 
vhodnými dopravně organizačními opatřeními. 

i) Zpracovat opatření k zajištění informovanosti příslušných obcí a jejich 
prostřednictvím obyvatelstva v zájmovém území o průběhu stavebních 
prací a ustanovit kontaktní osoby, na které by se mohli občané obracet 
s případnými připomínkami, náměty a event. stížnostmi. 

B. Podmínky pro fázi realizace (výstavby) 

1. Zajistit, aby zhotovitel stavby vypracoval havarijní plán ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, ve vazbě na postup výstavby, s jehož obsahem 
budou seznámení pracovníci stavby. 

2. Po dobu výstavby zajistit nezávislý biologický dozor odborně způsobilou 
osobou s cílem kontroly dodržování stanovených opatření k ochraně přírody. 

3. Před zahájením výstavby zajistit průzkum výskytu ohrožených druhů 
obratlovců, především obojživelníků, a jejich záchranné transfery 
akreditovanou organizací. 

4. Zahájení zemních prací (skrývky) realizovat od listopadu do poloviny března 
běžného roku. 

5. Při provádění skrývky humusového horizontu (ornice) a zúrodnění schopných 
vrstev (podorničí) zabezpečit, aby nedošlo ve větším množství k přibírání níže 
uloženého horizontu (hlušina). 

6. Skrývanou zeminu při manipulaci a ukládání na deponie zabezpečit proti 
kontaminaci a nadměrné erozi, při uložení více než 1 rok zajistit zatravnění 
těchto deponií. 

7. Kácení dřevin prováděné v době vegetačního klidu omezit na technologické 
minimum na základě zpracovaného pasportu dotčených dřevin (aktualizace 
dendrologického průzkumu na základě výsledné trasy přeložky), ve kterém 
bude uveden soupis dřevin nezbytně nutně určených ke kácení včetně všech 
požadovaných parametrů (druh, obvod/plocha, odůvodnění). Dřeviny určené 
k zachování ochránit v souladu s českou technickou normou ČSN 83 9061 
Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů 
a vegetačních ploch při stavebních pracích s tím, že bude zajištěna průběžná 
kontrola ochrany těchto dřevin. 

8. Nenarušovat zásadním způsobem vodní režim v nivách vodních toků 
a mokřadech. 

9. Zajistit plnění stanovených opatření k ochraně obojživelníků v etapě výstavby. 



8/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

10. Zajistit plnění stanovených opatření zabraňujících rozšiřování bolševníku 
velkolepého (Heracleum mantegazzianum) do území, kde se dosud 
nevyskytoval. 

11. V průběhu výstavby a minimálně jedno vegetační období po ukončení 
výstavby zajistit likvidaci případného výskytu invazních a expanzivních druhů 
rostlin, především pak s důrazem na výskyt bolševníku velkolepého 
(Heracleum mantegazzianum). 

12. Rozprostření zeminy na svahy násypů a zářezů, zatravnění a výsadbu zeleně 
provést v co nejkratším termínu, aby se snížila pravděpodobnost eroze. 

13. Podle plánu organizace výstavby zajistit plnění souboru organizačních 
a technických opatření k minimalizaci potenciálních nepříznivých vlivů 
na životní prostředí, veřejné zdraví a pohodu obyvatelstva a zabezpečit 
důslednou a průběžnou kontrolu plnění příslušných opatření, včetně 
dodržování technologické kázně. 

C. Podmínky pro fázi provozu  

1. Zajistit, aby s ohledem na vodní zdroj ST-18 (vodní zdroj pivovaru Chodovar) 
nebyl příslušný úsek přeložky v zimním období ošetřován chemickými 
rozmrazovacími materiály. 

2. Zajistit pravidelné kontroly funkčnosti odvodňovacích zařízení silnice 
a zařízení k ochraně vod a popř. bezodkladně sjednat nápravu. Pravidelně 
zajišťovat údržbu těchto zařízení. 

3. Zajistit nezbytnou údržbu a výchovu vysázené zeleně a popř. i její obnovu tak, 
aby byla zachována její funkčnost. 

Podmínky pro západní variantu 3 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice 

A. Podmínky pro fázi přípravy 

1. Prověřit dílčí úpravy výškového vedení trasy přeložky s cílem ochrany 
podzemních vod a ev. ochrany přírody a krajinného rázu a minimalizace 
hlukové zátěže: 

a) V km cca 0,5 – 2,0 včetně návrhu mostních objektů. 

b) V dohodě se společností České dráhy, a. s. prověřit možnost menšího 
zahloubení trasy přeložky v místě křížení se železniční tratí. 

c) V km cca 5,05 – 6,1 prověřit možnost menšího zahloubení trasy přeložky. 

2. Současně s projektem přeložky zpracovat komplexní návrh dopravního řešení 
na stávající silnici I/21 s cílem minimalizovat a zklidnit dopravu v obcích 
po uvedení přeložky do provozu a dále zajistit, aby si řidiči tranzitní dopravy 
nezkracovali cestu po stávající silnici přes Chodovou Planou. Doporučuje se, 
aby návrh vycházel z kombinace různých typů opatření: 

a) Dopravní značení – zákaz vjezdu nákladních vozidel mimo vozidla 
dopravní obsluhy. 

b) Stavební úpravy na komunikaci – např. retardéry na vjezdu do obce, 
převedení silnice na místní komunikaci. 

c) Zvážení úplného zrušení původní silnice I/21 v úseku křížení se silnicí 
III/20170 – křížení s ulicí Zámecká (km cca 1,1 – 1,7) a odstranění tělesa 
komunikace. 

3. S ohledem na poddolované území č. 227 Planá u Mariánských Lázní zajistit 
zpracování znaleckého báňského posudku týkajícího se vlivu poddolovaného 
území na přeložku a z toho vyplývajících opatření. 



9/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

4. Záměr přeložky průběžně koordinovat se záměrem výhledové optimalizace 
(napřímení) železniční trati č. 170. 

5. Zajistit přemístění drobných sakrálních staveb (křížky, kapličky apod.) ležících 
v trase přeložky. 

6. Upřesnit rozsah vlivu na odvodňovací systémy v území a přijmout opatření 
k zajištění jejich funkčnosti (v lokalitách potenciálně významných z hlediska 
zájmů přírody je možné na základě shody vlastníka meliorací, uživatelů 
pozemků a příslušného orgánu ochrany přírody ukončit funkčnost jednotlivé 
odvodňovací soustavy za účelem vzniku podmáčené lokality pro vytvoření 
přírodně vhodných stanovišť). 

7. Minimalizovat, a to i případnou korekcí trasy přeložky, zásah do porostů dřevin 
v trase přeložky s tím, že: 

a) V úseku, kde trasa přeložky kříží památnou lipovou alej ke Sv. Anně, 
prověřit, zda s ohledem na způsob křížení poutní cesty s alejí bude možno 
dva vzrostlé vzdálenější stromy (Tilia cordata) označené v dendrologickém 
průzkumu zachovat a popřípadě zajistit jejich ochranu i během stavby 
v souladu s českou technickou normou ČSN 83 9061 Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích. 

b) V úseku trasy přeložky od křížení s železniční tratí po lokalitu u čistírny 
odpadních vod v Chodové Plané připustit pouze odůvodněné nezbytně 
nutné kácení kvalitních vzrostlých dřevin. 

8. K ochraně cenných biotopů a ohrožených organizmů v trase přeložky zajistit 
následující požadavky: 

a) V lokalitě mokřadů podél přítoku Knížecího rybníka minimalizovat 
manipulační pásy při průchodu mozaikou přírodních biotopů a prověřit, 
aby v max. možné míře bylo možno využít stávající komunikaci. Křížení se 
doporučuje řešit vhodným mostním objektem v km cca 6,35 s bermou 
v podmostí, případně jen rámovým propustkem. 

b) V lokalitě mokřadů pod Chodovoplánským rybníkem minimalizovat 
manipulační pásy při průchodu mozaikou přírodních biotopů. Křížení se 
doporučuje řešit vhodným mostním objektem v km cca 5,8 s bermou 
v podmostí. 

c) V lokalitě polního mokřadu při bezejmenném přítoku rybníka pod kostelem 
Sv. Jana Křtitele v Chodové Plané minimalizovat manipulační pásy 
při průchodu mozaikou přírodních biotopů při okraji infiltračního území. 
Křížení se doporučuje řešit vhodným mostním objektem přes celý rozsah 
křížení mokřadu. 

d) V lokalitě mokřadu jižně od nového židovského hřbitova v Chodové Plané 
prověřit vedení trasy v co nejmenším zářezu. 

e) V lokalitě plošně rozsáhlého mokřadního biotopu na sever od silnice 
z Plané do Kyjova minimalizovat manipulační pásy při průchodu mozaikou 
přírodních biotopů. Křížení je nezbytné řešit vícepolovým mostním 
objektem. 

f) V lokalitě luhu a dubohabřiny pod zámkem Planá včetně Zámeckého 
rybníka minimalizovat manipulační pás průchodu údolními luhy a řešit 
kapacitní křížení Plánského potoka a jeho pravobřežního přítoku 
od Sovího rybníka. 



10/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

9. Zajistit provedení detailního biologického průzkumu, který prověří výskyt 
zvláště chráněných druhů v trase přeložky a stanoví ochranná a kompenzační 
opatření. 

10. Na základě konečného návrhu vedení trasy přeložky zajistit zpracování 
detailní migrační studii v souladu s Technickými podmínkami Ministerstva 
dopravy č. 180 s cílem precizovat opatření stanovená v rámcové migrační 
studii, která je přílohou B.7 dokumentace vlivů záměru „I/21 Planá – Trstěnice, 
přeložka (západní varianty)“ na životní prostředí. 

11. Křížení přeložky s prvky územního systému ekologické stability krajiny vyřešit 
tak, aby byla zachována jejich funkčnost. V maximální míře respektovat 
ochranu rybníků, vodních toků a mokřadů. 

12. Přemostění vodních toků navrhnout tak, aby zůstal zachován přírodní nebo 
polopřírodní charakter toků, břehů a dna a nezhoršil se tak hydromorfologický 
stav toků. 

13. Křížení s vodními toky řešit vhodnými mostními objekty, propustky navrhovat 
pouze rámové. 

14. S ohledem na obojživelníky musí být řešeny veškeré objekty při vodních 
tocích (jedná se zejména o úpravu podmostí – obě vyústění musí být 
bezbariérová, tzn. bez překážek vyšších než 10 cm, před vtokem do propustku 
nenavrhovat usazovací jímky s kolmými stěnami). 

15. Zajistit zpracování projektu vegetačních úprav s orientací na kompenzaci 
za nezbytně nutné kácení dřevin rostoucích mimo les a rovněž i s ohledem 
na omezení vlivů přeložky na krajinný ráz u pohledově exponovaných úseků 
přeložky. Respektovat především následující požadavky: 

a) K docílení co nejpřirozenějšího vzhledu vytvořit vícepruhové souvisleji 
zapojené skupiny dřevin s různým habitem. 

b) Pro výsadbu využít autochtonní druhy, stanovištně vhodné a v území se 
vyskytující. 

c) Orientovat se na návaznost výsadeb zeleně na skladebné a podpůrné 
prvky územního systému ekologické stability krajiny a významné krajinné 
prvky. 

d) Vegetační úpravy v blízkosti rybníků musí vymezovat bezpečné přeletové 
výšky ptactva (ve směru od severu k jihu se jedná o oblast polního 
mokřadu v lokalitě Mokré louky, pod hrází Mlýnského rybníka, mokřady 
u Kučerova rybníka a v okolí Sovího rybníka). 

e) Pro výsev náspů a zářezů využít regionální květnatou směs, jejíž složení 
bude odpovídat stanovištním podmínkám. 

f) Ozelenění náspů a zářezů navrhnout i s ohledem na protierozní opatření. 

16. K omezení vlivu na krajinný ráz věnovat náležitou pozornost nejen vegetačním 
úpravám zaměřeným na pohledově exponované úseky trasy přeložky, 
ale rovněž i architektonickému řešení mostních objektů přes vodní toky a nivy, 
nejlépe ve variantním řešení, na základě kterého bude možno v dohodě 
s příslušným orgánem ochrany přírody preferovat výsledné řešení nejméně 
konfliktní ve vztahu ke krajinnému rázu. 

17. Ve spolupráci s příslušným orgánem ochrany přírody zajistit zpracování 
opatření zabraňujících rozšiřování bolševníku velkolepého (Heracleum 
mantegazzianum) v etapě výstavby do území, kde se dosud nevyskytoval 
(např. z hlediska nebezpečí rozšíření jeho semen na kolech dopravních 
prostředků a mechanizace nebo při přesunech zemin). 



11/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

18. Ve spolupráci s příslušným orgánem ochrany přírody zajistit zpracování 
opatření k ochraně obojživelníků v etapě výstavby (např. realizace 
přechodných bariér). 

19. Při technickém návrhu protihlukových stěn respektovat Technické podmínky 
Ministerstva dopravy č. 104 ve vztahu k ochraně ptáků (ve volné krajině 
navrhovat protihlukové stěny zásadně z neprůhledných materiálů). 

20. Na základě výsledného vedení trasy přeložky a aktualizované dopravní 
prognózy zajistit zpracování aktualizované hlukové studie s cílem upřesnit 
a precizovat návrh protihlukových opatření k dodržení příslušných 
hygienických limitů hluku podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku vibrací, ve znění nařízení vlády 
č. 217/2016 Sb. S ohledem na situaci u chráněného venkovního prostoru 
stavby na ulici Kyjovské č. p. 141 se doporučuje řešit protihlukové opatření 
k omezení hlukové zátěže u tohoto chráněného venkovního prostoru stavby. 

21. V dohodě se zástupci příslušných obcí, popřípadě dalšími subjekty určenými 
z úrovně příslušných obcí, zajistit prostupnost území (např. pěší cesty, 
cyklotrasy) a přístupnost k pozemkům (k zachování jejich obhospodařování, 
resp. využívání). 

22. V místech křížení přeložky s vodními toky uplatnit a realizovat všechny prvky 
technické ochrany vodních toků (zesílená svodidla, betonové zídky apod.). 

23. Při návrhu tělesa přeložky a mostních objektů (s vyvolanými úpravami 
na tocích) respektovat údolní nivy vodotečí tak, aby v místě křížení 
s přeložkou nedocházelo ke snížení průtočného profilu koryta toku a inundační 
nivy. 

24. K ochraně povrchových a podzemních vod podrobně řešit nakládání s vodami 
ze srážek. Koncepci odvodnění přeložky stejně jako řešení křížení přeložky 
s vodními toky projednat se správci vodních toků a zástupci dotčených orgánů 
státní správy. Technická opatření související s odvodněním přeložky řešit 
zejména s ohledem na následující požadavky: 

a) Povrchovou vodu ze srážek odvést vhodně dimenzovanými 
odvodňovacími zařízeními s případným použitím retenčních nádrží 
a přednostně je vsakovat. 

b) Před zaústěním povrchové vody ze srážek do vodního toku navrhnout 
vhodná zařízení k ochraně vody (dešťové usazovací nádrže 
s koalescenčními nebo sorpčními odlučovači ropných látek, event. norné 
stěny se sedimentačním prostorem či sedimentační jímky s nornou stěnou 
nebo havarijní uzávěry). 

25. V návaznosti na dílčí úpravy výškového vedení trasy přeložky zajistit 
provedení podrobného hydrogeologického průzkumu k upřesnění vlivů 
na vydatnost vodních zdrojů a jakost podzemních vod s cílem stanovit 
opatření k jejich ochraně, včetně stanovení případných kompenzačních 
opatření. Hydrogeologický průzkum zaměřit především na následující vodní 
zdroje označené podle hydrogeologického posudku, který je přílohou B.8 
dokumentace vlivů záměru „I/21 Planá – Trstěnice, přeložka (západní 
varianty)“ na životní prostředí: 

a) Vodní zdroj ST-18 (vodní zdroj pivovaru Chodovar v Chodové Plané). 
V úseku přeložky v blízkosti tohoto vodního zdroje však musí být 
z hlediska předběžné opatrnosti zabráněno vsakování vod odtékajících 
z komunikace (např. nepropustnými odvodňovacími příkopy) a jejich 
odvádění do vodotečí vstupujících do ochranného pásma vodního zdroje, 



12/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

popř. musí být zajištěno jejich čištění před vypouštěním do těchto 
vodotečí. 

b) Vodní zdroj ST-19 (Chodová Planá č. p. 284). 

c) Vodní zdroje ST-27 až ST-29 (jímací území pro kravín v Chodové Plané). 
V úseku přeložky v blízkosti těchto vodních zdrojů však musí být 
z hlediska předběžné opatrnosti zabráněno vsakování vod odtékajících 
z komunikace (např. nepropustnými odvodňovacími příkopy) a jejich 
odvádění do nedaleké vodoteče, popřípadě musí být zajištěno jejich 
čištění před vypouštěním do této vodoteče. 

d) Vodní zdroje ST-30 – ST-35 (Nádražní ulice v Chodové Plané č. p. 206, 
č. p. 208, č. p. 255, č. p. 271 a č. p. 273). 

26. V dohodě s příslušným vodoprávním úřadem a správci toků zajistit zpracování 
monitoringu povrchových a podzemních vod s tím, že monitoring vytipovaných 
vodních zdrojů a vodních toků bude zahájen v dostatečném předstihu 
před zahájením výstavby a bude prováděn v době výstavby a ve stanoveném 
časovém úseku po zahájení provozu na přeložce. 

27. Zpřesnit údaje o odnětí půdy ze ZPF (tj. zpřesnit rozsah trvalého a dočasného 
odnětí půdy ze ZPF, a to podle tříd ochrany) s cílem tato odnětí minimalizovat. 
V případě zařízení staveniště se orientovat na přednostní zábor ostatních 
funkčních ploch, zemědělskou půdu pro tento účel využít pouze v nezbytně 
nutné míře a využití pozemků určených k plnění funkcí lesa pro tento účel 
zcela vyloučit. 

28. Provést předběžnou bilanci skrývky kulturních vrstev půdy a navrhnout způsob 
jejich hospodárného využití. Na základě geologického průzkumu v trase 
přeložky řešit i případné přebytky nevhodných zemin, které jsou odpadem, 
pokud nebudou využívány na stavbě. 

29. V rámci plánu organizace výstavby zpracovat i soubor organizačních 
a technických opatření v etapě výstavby s cílem minimalizovat potenciální 
nepříznivé vlivy na životní prostředí, veřejné zdraví a pohodu obyvatelstva, 
a to zejména se zaměřením na následující požadavky: 

a) Zajistit ochranu všech hodnotných dřevin v kontaktu se stavbou přeložky, 
které nebudou určeny ke kácení, v souladu s českou technickou normou 
ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

b) Ve vztahu k ochraně ovzduší, vod a přírody zajistit, aby zařízení 
staveniště, manipulační plochy nebo sklady materiálů a deponie zemin 
nebyly situovány v blízkosti obytných objektů, v nivách vodních toků 
a jejich  záplavových územích a na ostatních cenných územích z pohledu 
zájmů ochrany vod a přírody. Zároveň na těchto místech vyloučit 
parkování a údržbu mechanizmů, doplňování pohonných hmot a olejů 
včetně skladování látek, které mohou ohrozit jakost povrchových nebo 
podzemních vod. 

c) Na základě zpracování hlukové studie pro etapu výstavby stanovit 
technická a organizační opatření, která povedou k plnění příslušných 
hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb 
stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění nařízení vlády 
č. 217/2016 Sb. 

d) Stanovit opatření k omezení emisí tuhých znečišťujících látek 
(minimalizování „aktivních ploch“, které jsou zdrojem prašnosti; skrápění 



13/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

nejvíce exponovaných ploch při nepříznivých klimatických podmínkách, 
zejména v blízkosti obytných oblastí; zakrývání ložných ploch vozidel 
dopravujících sypké hmoty a nepřeplňování jejich ložných ploch; 
přednostní vedení tras staveništní dopravy mimo obytnou zástavbu; 
čištění vozidel případně stavebních mechanizmů vyjíždějících ze stavby; 
případná bezodkladná účinná očista veřejných komunikací znečištěných 
provozem staveništní dopravy případně stavebních mechanizmů). 

e) Stanovit opatření k omezení emisí plynných znečišťujících látek 
(organizace dopravy; využívání stavebních mechanizmů a dopravních 
prostředků v dobrém technickém stavu a omezení jejich zbytečného 
proběhu). 

f) Stanovit opatření k ochraně vod (odvádění srážkových vod a průsakových 
vod ze stavebních jam znečištěných nerozpuštěnými látkami 
přes sedimentační jímky, popřípadě vybavenými nornými stěnami 
k záchytu ropných látek; vybavení staveniště mobilními chemickými WC 
a sociálními zařízeními vybavenými bezodtokovými jímkami; věnování 
zvláštní pozornosti prevenci úniku látek, které mohou ohrozit jakost 
povrchových nebo podzemních vod – zejména omezování úkapů ropných 
látek ze stavebních mechanizmů a dopravních prostředků zajištěním jejich 
dobrého technického stavu, parkování stavebních mechanizmů 
a dopravních prostředků a doplňování pohonných hmot a olejů na vhodně 
vyčleněném místě s použitím záchytných van, provádění drobné údržby 
na zabezpečených místech, vybavení staveniště prostředky pro případnou 
sanaci úniku látek, které mohou ohrozit jakost povrchových nebo 
podzemních vod, zamezení kontaminace terénu při nátěrových 
a izolačních pracích, skladování nátěrových a izolačních hmot a ředidel 
v záchytných vanách, používání biologicky degradovatelných olejů 
pro mobilní techniku s otevřeným okruhem mazání, např. řetězové pily). 

g) Zajistit opatření pro zabránění eroze půdy, zejména u svahů a násypů 
přeložky. 

h) Zpracovat ve spolupráci s orgánem ochrany přírody opatření k ochraně 
obojživelníků (realizace přechodných bariér apod.). 

i) Případná dopravní omezení na komunikační síti v průběhu výstavby řešit 
vhodnými dopravně organizačními opatřeními. 

j) Zpracovat opatření k zajištění informovanosti příslušných obcí a jejich 
prostřednictvím obyvatelstva v zájmovém území o průběhu stavebních 
prací a ustanovit kontaktní osoby, na které by se mohli občané obracet 
s případnými připomínkami, náměty a event. stížnostmi. 

B. Podmínky pro fázi realizace (výstavby) 

1. Zajistit, aby zhotovitel stavby vypracoval havarijní plán ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, ve vazbě na postup výstavby, s jehož obsahem 
budou seznámení pracovníci stavby. 

2. Po dobu výstavby zajistit nezávislý biologický dozor odborně způsobilou 
osobou s cílem kontroly dodržování stanovených opatření k ochraně přírody. 

3. Před zahájením výstavby zajistit průzkum výskytu ohrožených druhů 
obratlovců a jejich záchranné transfery akreditovanou organizací. 

4. Zahájení zemních prací (skrývky) realizovat od listopadu do poloviny března 
běžného roku. 



14/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

5. Při provádění skrývky humusového horizontu (ornice) a zúrodnění schopných 
vrstev (podorničí) zabezpečit, aby nedošlo ve větším množství k přibírání níže 
uloženého horizontu (hlušina). 

6. Skrývanou zeminu při manipulaci a ukládání na deponie zabezpečit proti 
kontaminaci a nadměrné erozi, při uložení více než 1 rok zajistit zatravnění 
těchto deponií. 

7. Kácení dřevin prováděné v době vegetačního klidu omezit na technologické 
minimum na základě zpracovaného pasportu dotčených dřevin (aktualizace 
dendrologického průzkumu na základě výsledné trasy přeložky), ve kterém 
bude uveden soupis dřevin nezbytně nutně určených ke kácení včetně všech 
požadovaných parametrů (druh, obvod/plocha, odůvodnění). Dřeviny určené 
k zachování ochránit v souladu s českou technickou normou ČSN 83 9061 
Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů 
a vegetačních ploch při stavebních pracích s tím, že bude zajištěna průběžná 
kontrola ochrany těchto dřevin. 

8. Nenarušovat zásadním způsobem vodní režim v nivách vodních toků 
a mokřadech. 

9. Zajistit plnění stanovených opatření k ochraně obojživelníků v etapě výstavby. 

10. Zajistit plnění stanovených opatření zabraňujících rozšiřování bolševníku 
velkolepého (Heracleum mantegazzianum) do území, kde se dosud 
nevyskytoval. 

11. V průběhu výstavby a minimálně jedno vegetační období po ukončení 
výstavby zajistit likvidaci případného výskytu invazních a expanzivních druhů 
rostlin, především pak s důrazem na výskyt bolševníku velkolepého 
(Heracleum mantegazzianum). 

12. Rozprostření zeminy na svahy násypů a zářezů, zatravnění a výsadbu zeleně 
provést v co nejkratším termínu, aby se snížila pravděpodobnost eroze. 

13. Podle plánu organizace výstavby zajistit plnění souboru organizačních 
a technických opatření k minimalizaci potenciálních nepříznivých vlivů 
na životní prostředí, veřejné zdraví a pohodu obyvatelstva a zabezpečit 
důslednou a průběžnou kontrolu plnění příslušných opatření, včetně 
dodržování technologické kázně. 

C. Podmínky pro fázi provozu  

1. Zajistit, aby s ohledem na vodní zdroj ST-18 (vodní zdroj pivovaru Chodovar) 
a vodní zdroje ST-27 až ST-29 (jímací území pro kravín v Chodové Plané) 
nebyly příslušné úseky přeložky v zimním období ošetřovány chemickými 
rozmrazovacími materiály. 

2. Zajistit pravidelné kontroly funkčnosti odvodňovacích zařízení silnice 
a zařízení k ochraně vod a popřípadě bezodkladně zjednat nápravu. 
Pravidelně zajišťovat údržbu těchto zařízení. 

3. Zajistit nezbytnou údržbu a výchovu vysázené zeleně a popř. i její obnovu tak, 
aby byla zachována její funkčnost. 

9) Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí 
(parametry, délka sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru 
a významnosti jeho vlivů na životní prostředí 

Podmínky pro východní variantu 1 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice 

1. Po zahájení provozu na přeložce zajistit autorizované kontrolní měření hluku 
z dopravy, jehož rozsah a podmínky budou dohodnuty s příslušným orgánem 



15/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

ochrany veřejného zdraví s tím, že výsledky měření budou poskytnuty rovněž 
příslušným obcím a jejich prostřednictvím i veřejnosti. Na základě výsledků 
měření popř. navrhnout a bezodkladně realizovat nápravná opatření. 

2. Zabezpečit provádění monitoringu povrchových a podzemních vod 
(viz podmínka 8. A. 26). 

Podmínky pro západní variantu 3 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice 

1. Po zahájení provozu na přeložce zajistit autorizované kontrolní měření hluku 
z dopravy, jehož rozsah a podmínky budou dohodnuty s příslušným orgánem 
ochrany veřejného zdraví s tím, že výsledky měření budou poskytnuty rovněž 
příslušným obcím a jejich prostřednictvím i veřejnosti. Na základě výsledků 
měření popř. navrhnout a bezodkladně realizovat nápravná opatření. 

2. Zabezpečit provádění monitoringu povrchových a podzemních vod 
(viz podmínka 8.A.26). 

II. ODŮVODNĚNÍ 

1) Odůvodnění vydání souhlasného závazného stanoviska včetně odůvodnění 
stanovení uvedených podmínek 

Vydání souhlasného závazného stanoviska je založeno jednak na zhodnocení 
stavu příslušných složek a charakteristik životního prostředí v zájmovém území 
a jednak na vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví: 

a) Na základě celkového zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území 
z hlediska jeho únosného zatížení – současné úrovně zatížení území, 
resp. úrovně ve výchozím stavu ve výhledovém roce 2030 (v relevantních 
kritériích stavu znečištění ovzduší, resp. stavu hlukové zátěže) lze s ohledem 
na charakter záměru a jeho environmentální charakteristiky považovat záměr 
přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice ve vztahu k ochraně životního prostředí 
a veřejného zdraví za přijatelný. 

b) Vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví jsou za předpokladu realizace 
opatření k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví spojených se 
záměrem a opatření rezultujících z posuzování podle zákona celkově přijatelné 
ve variantě 1 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice s tím, že varianta 3 
přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice je s ohledem na nepříznivé vlivy 
na biologickou rozmanitost podmíněně přijatelná pouze v případě, že by 
z prokazatelných důvodů (mimo aspekt ochrany přírody) nebylo možno 
východní variantu 1 připravit k realizaci, neboť nejméně vhodným řešením je 
varianta nulová, tj. ponechání stávající trasy silnice I/21 vedené průjezdem 
přes Chodovou Planou, a to z hlediska ochrany veřejného zdraví 
(viz následující bod II. 2. tohoto závazného stanoviska). 

Podmínka 8.A.1. je stanovena k provedení dílčích úprav výškového vedení trasy 
přeložky s cílem ochrany podzemních vod a ev. přírody a krajinného rázu 
a minimalizace hlukové zátěže a vyplývá z dokumentace a posudku.  

Podmínka 8.A.2. je stanovena ke zpracování komplexního návrhu dopravního 
řešení na stávající silnici I/21 s cílem minimalizovat a zklidnit dopravu v obcích 
po uvedení přeložky do provozu v zájmu ochrany veřejného zdraví a bezpečnosti 
a vyplývá z dokumentace. 

Podmínka 8.A.3. je stanovena k zajištění znaleckého báňského posudku týkajícího 
se vlivu poddolovaného území na přeložku a z toho vyplývajících opatření 
a vyplývá z dokumentace. 



16/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Podmínka 8.A.4. je stanovena k průběžné koordinaci přípravy přeložky se 
záměrem výhledové optimalizace (napřímení) železniční trati č. 170 a vyplývá 
z dokumentace. 

Podmínka 8.A.5. je stanovena k přemístění drobných sakrálních staveb (křížky, 
kapličky, apod.) ležících v trase přeložky a vyplývá z dokumentace. 

Podmínka 8.A.6. je stanovena k zajištění funkčnosti odvodňovacích systémů 
v území s tím, že v lokalitách potenciálně významných z hlediska zájmů přírody je 
možné na základě shody vlastníka meliorací, uživatelů pozemků a příslušného 
orgánu ochrany přírody ukončit funkčnost jednotlivé odvodňovací soustavy 
za účelem vzniku podmáčené lokality pro vytvoření přírodně vhodných stanovišť, 
a vyplývá z dokumentace. 

Podmínky 8.A.7., 8.B.6 a 8.C.3. jsou stanoveny k ochraně porostů dřevin 
a vyplývají z dokumentace a obdržených vyjádření k dokumentaci. 

Podmínky 8.A.8., 8.A.9.,  8.A.10., 8.A.11., 8.A.12., 8.A.13., 8.A.14, 8.A.17., 
8.A.18., 8.A.19, 8.B.2., 8.B.3., 8.B.4., 8.B.8., 8.B.9., 8.B.10. a 8.B.11. jsou 
stanoveny v zájmu ochrany přírody a vyplývají z dokumentace, posudku 
a obdržených vyjádření k dokumentaci. 

Podmínka 8.A.15. je stanovena  ke zpracování projektu vegetačních úprav 
s orientací na kompenzaci za nezbytně nutné kácení dřevin rostoucích mimo les 
a rovněž i s ohledem na omezení vlivů přeložky na krajinný ráz a vyplývá 
z dokumentace, posudku a obdržených vyjádření k dokumentaci. 

Podmínka 8.A.16. je stanovena v zájmu ochrany krajinného rázu a vyplývá 
z posudku a obdržených vyjádření k dokumentaci. 

Podmínky 8.A.20. a 9.1. jsou stanoveny v zájmu ochrany zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vyplývají z dokumentace a posudku. 

Podmínka 8.A.21. je stanovena k zajištění prostupnosti území (např. pěší cesty, 
cyklotrasy) a přístupnosti k pozemkům (k zachování jejich obhospodařování, 
resp. využívání) a vyplývá z dokumentace, posudku a obdržených vyjádření 
k dokumentaci. 

Podmínky 8.A.22., 8.A.23., 8.A.24., 8.A.25., 8.A.26., 8.B.1., 8.C.1., 8.C.2. a 9.2. 
jsou stanoveny k ochraně vod a vyplývají z dokumentace, posudku a obdržených 
vyjádření. 

Podmínky 8.A.27., 8.A.28., 8.B.5., 8.B.6 a 8.B.12. jsou stanoveny k ochraně půdy 
a vyplývají z dokumentace, posudku a obdržených vyjádření. 

Podmínky 8.A.29. a 8.B.13. jsou stanoveny k zajištění organizačních 
a technických opatření v etapě výstavby s cílem minimalizovat potenciální 
nepříznivé vlivy na životní prostředí, veřejné zdraví a pohodu obyvatelstva 
a vyplývají z dokumentace, posudku a obdržených vyjádření. 

2) Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí 
a veřejné zdraví z hlediska jejich velikosti a významnosti 

Na základě celkového zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území 
z hlediska jeho únosného zatížení – současné úrovně zatížení území, 
resp. úrovně ve výchozím stavu ve výhledovém roce 2030 (v relevantních 
kritériích stavu znečištění ovzduší, resp. stavu hlukové zátěže) lze s ohledem 
na charakter záměru a jeho environmentální charakteristiky považovat záměr 
přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice ve vztahu k ochraně životního prostředí 
a veřejného zdraví za přijatelný. 

Protože z porovnání západních variant 2 a 3 přeložky rezultuje preference západní 
varianty 3 před západní variantou 2, která byla vyhodnocena jako nevhodná 



17/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

a tudíž vyloučena, a to jak z hlediska vlivů na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, 
ekosystémy), tak i z hlediska krajinného rázu, jsou dále komentovány vlivy záměru 
ve východní variantě 1 a v západní variantě 3. 

Vlivy záměru ve východní variantě 1 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice 

Vlivy na ovzduší a klima 

Varianta 1 přeložky je z hlediska vlivů na kvalitu ovzduší přijatelná, nezpůsobí 
překročení imisních limitů (převažuje očekávaný pokles imisní zátěže v nejvíce 
zalidněné zástavbě, zatímco nárůst podél trasy přeložky se projeví především 
v neobydlených částech zájmového území). 

Z modelového hodnocení kvality ovzduší vyplývá, že podél přeložky dojde sice 
k nárůstu imisních koncentrací znečišťujících látek, ale že tyto vypočtené nárůsty 
(příspěvky) jsou nízké a v žádném případě nemohou významným způsobem 
ovlivnit kvalitu ovzduší v zájmovém území. V daném případě se navíc jedná 
o situaci, kdy produkce emisí z liniového zdroje znečišťování ovzduší (stávající 
silnice I/21) bude pouze převedena na přeložku této silnice. 

V zájmovém území je možno uvažovat vlivy předkládaného záměru na úrovni 
mikroklimatu (ovlivnění teploty lze předpokládat jen v bezprostředním okolí 
komunikací, které nemůže mít vliv na mezoklima ani makroklima). Celkově lze 
označit ovlivnění mikroklimatu v bezprostředním okolí přeložky za malé a málo 
významné. 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Varianta 1 přeložky je z hlediska vlivu na hlukovou situaci akceptovatelná. Hluková 
studie v zásadě prokazuje, že v případě přeložky je ve většině případů a při použití 
navržených protihlukových stěn reálné dodržet příslušné hygienické limity hluku 
podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění nařízení vlády č. 217/2016 Sb., tj. 60 dB ve dne a 50 dB 
v noci. V případě chráněného venkovního prostoru stavby na ulici 
Mariánskolázeňské č. p. 283 je hluková zátěž způsobena provozem na přilehlé 
silnici II/230 (budou však dodrženy limity hluku s korekcí pro starou hlukovou 
zátěž, tj. 70 dB ve dne a 60 dB v noci).  

V rámci další přípravy záměru (v následné projektové dokumentaci) se doporučuje 
předložit aktualizovanou hlukovou studii, která bude předpokládanou hlukovou 
zátěž zpřesňovat na základě detailnějších podkladů (tj. především s ohledem 
na výslednou trasu přeložky silnice I/21 a jejího řešení). S ohledem na situaci 
u chráněného venkovního prostoru stavby na ulici Mariánskolázeňské č. p. 283 se 
v souladu se závěry vyhodnocení vlivů na veřejné zdraví doporučuje řešit 
s ohledem na výslednou trasu přeložky silnice I/21 protihlukové opatření 
k omezení hlukové zátěže u příslušného chráněného venkovního prostoru stavby. 

Vlivy vibrací, ionizujícího a elektromagnetického záření, světelného znečištění 
nebo dalších fyzikálních a biologických faktorů jsou vzhledem k charakteru záměru 
nevýznamné, resp. vyloučeny. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vlivy varianty 1 přeložky na povrchové a podzemní vody budou při dodržení 
navržených opatření na přijatelné úrovni (nebyly nalezeny žádné skutečnosti, 
které by z hydrogeologického hlediska variantu 1 diskvalifikovaly – rozhodující je 
výškové vedení nivelety přeložky). 

Doporučuje se prověřit dílčí úpravy výškového vedení trasy přeložky s cílem 
ochrany podzemních vod a následně (po přijetí dílčích úprav) provést podrobný 



18/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

hydrogeologický průzkum k upřesnění vlivů na vydatnost vodních zdrojů a jakost 
podzemních vod s cílem stanovit opatření k jejich ochraně, včetně stanovení 
případných kompenzačních opatření. 

Pokud jde o ovlivnění jakosti vodních zdrojů a vodních toků, v rámci další přípravy 
záměru je třeba podrobně řešit nakládání s vodami ze srážek z přeložky, a to 
zejména s ohledem na eliminaci potenciálního znečištění vodních zdrojů 
a vodních toků. 

Vlivy na půdu  

Realizací varianty 1 přeložky dojde k záboru pozemků ze zemědělského půdního 
fondu v rozsahu cca 25,9 ha, z toho 7,9 ha v I. třídě ochrany zemědělského 
půdního fondu. Vzhledem k charakteru záměru je tento vliv akceptovatelný. 

Realizací varianty 1 přeložky nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí 
lesa. 

Doporučuje se zpřesnit údaje o odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
(tj. zpřesnit rozsah trvalého a dočasného odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu, a to podle tříd ochrany) s cílem tato odnětí minimalizovat s tím, 
že pozornost bude věnována zajištění přístupnosti k pozemkům. 

Vlivy na přírodní zdroje 

Varianta 1 přeložky nemá zásadní vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 
(nemá žádný prokazatelný vliv na dobývací prostory, chráněná ložisková území, 
geologická a paleontologická naleziště). 

Vlivy na biologickou rozmanitost (faunu, flóru a ekosystémy) 

V případě varianty 1 přeložky vykazuje zájmové území výrazně nižší podíl 
mozaiky přírodních biotopů zejména mokřadních, křovinných a lučních 
s výraznějším podílem kvalitnějších porostů dřevin oproti variantě 3 v úsecích, 
které nejsou společné pro tyto varianty (od začátku přeložky do km cca 1,2 
a od km cca 6,0 po konec přeložky) a úseku společného pro tyto varianty (od km 
cca 1,2 do km cca 2,0). 

Variantou 1 přeložky je dotčena památná alej ke kostelu Sv. Anny a oproti 
variantě 3 přeložky nezasahuje do skupinových a solitérních prvků dřevin 
pod Mlýnským rybníkem a u ČOV. 

Varianta 1 přeložky bude představovat migrační bariéru pro živočichy (v migrační 
studii jsou navržena opatření). 

Za předpokladu realizace opatření k ochraně přírody rezultujících z posuzování 
podle zákona č. 100/2001 Sb. budou vlivy varianty 1 přeložky na biologickou 
rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) přijatelné. 

Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 

Varianta 1 přeložky je z hlediska ochrany krajinného rázu realizovatelná. 
Varianta 1 přeložky vykazuje nižší míru narušení přírodních a kulturních 
charakteristik krajinného rázu, konkrétně významných krajinných prvků 
a kulturních dominant, než varianta 3 přeložky. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví 

Varianta 1 přeložky nebude mít negativní vliv na hmotný majetek a registrované 
kulturní památky.  



19/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vlivy na obyvatelstvo, resp. veřejné zdraví 

Z hlediska znečištění ovzduší lze celkově očekávat vlivem varianty 1 přeložky 
snížení zdravotního rizika v dotčené populaci (zvýšení bylo vypočteno jen zcela 
lokálně s tím, že se nejedná o změny významné ve smyslu ohrožení zdraví). 

Z hlediska hlukové zátěže dojde uvedením varianty 1 přeložky do provozu 
k celkovému poklesu počtu obtěžovaných a při spánku rušených obyvatel 
i k poklesu rizika výskytu infarktu myokardu v dotčené populaci. V oblastech, 
kde dojde k nárůstu hlukové zátěže, není třeba očekávat zvýšení rizika výskytu 
infarktu myokardu, nelze však vyloučit zvýšení počtu případů obtěžování hlukem, 
avšak výpočtově se jedná o hodnoty na hranici jednoho případu. 

Z hlediska ovlivnění faktorů pohody dojde u varianty 1 přeložky ke zlepšení 
u většiny obyvatel Chodové Plané oproti variantě nulové (silnice je vedena 
centrem obce, kde jsou s ní obytné objekty v bezprostředním vizuálním, zvukovém 
i pachovém kontaktu). Ve variantě 1 přeložky se zhorší situace pro obyvatele 
zástavby v severovýchodní části obce (ti budou patrně s přeložkou ve vizuálním 
kontaktu). 

Z hlediska vlivů na řidiče bude mít varianta 1 přeložky oproti současnému stavu 
na stávající silnici vesměs pozitivní vlivy. Dojde jednoznačně ke zlepšení 
bezpečnosti v Chodové Plané. 

Z hlediska dělících účinků přinese varianta 1 přeložky výrazné zlepšení 
pro obyvatele Chodové Plané (stávající silnice obec rozděluje na dvě poloviny). 
Významně se zlepší životní a sociální prostředí obce. 

Z hlediska sociálních a ekonomických vlivů nebude mít varianta 1 přeložky 
významný vliv na ekonomickou situaci. 

Z hlediska vlivu na rekreační aktivity nelze identifikovat žádné vlivy varianty 1 
přeložky s výjimkou zlepšení přístupnosti území. 

Vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví přesahující hranice České republiky 

Vzhledem k charakteru záměru, jeho lokalizaci a údajům o vlivech záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví shromážděných v rámci posuzování podle 
zákona č. 100/2001 Sb. je zřejmé, že problematika přeshraničních vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví je v případě posuzovaného záměru bezpředmětná. 
Se záměrem nejsou spojeny vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví přesahující 
hranice České republiky. 

Závěr 

Záměr ve variantě 1 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice prakticky neovlivní, 
resp. minimálně ovlivní ovzduší, klima, přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní 
dědictví. Ovlivní sice biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy), půdu, 
vodu, krajinu a hlukovou situaci, avšak při realizaci opatření k ochraně životního 
prostředí a veřejného zdraví spojených se záměrem a opatření rezultujících 
z posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. nevýznamným způsobem. Vlivy 
záměru ve variantě 1 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice na uvedené složky 
a charakteristiky životního prostředí se promítají i do nevýznamného ovlivnění 
obyvatelstva, resp. veřejného zdraví. 

Na základě provedeného posouzení lze konstatovat, že za předpokladu realizace 
opatření k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví spojených se záměrem 
ve variantě 1 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice a opatření rezultujících 
z posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. budou vlivy záměru ve variantě 1 
přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice na životní prostředí a obyvatelstvo, 
resp. veřejné zdraví celkově přijatelné. 



20/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vlivy záměru v západní variantě 3 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice 

Vlivy na ovzduší a klima 

Varianta 3 přeložky je z hlediska vlivů na kvalitu ovzduší přijatelná, nezpůsobí 
překročení imisních limitů (převažuje očekávaný pokles imisní zátěže v nejvíce 
zalidněné zástavbě, zatímco nárůst podél trasy přeložky se projeví především 
v neobydlených částech zájmového území). 

Z modelového hodnocení kvality ovzduší vyplývá, že podél přeložky dojde sice 
k nárůstu imisních koncentrací znečišťujících látek, ale že tyto vypočtené nárůsty 
(příspěvky) jsou nízké a v žádném případě nemohou významným způsobem 
ovlivnit kvalitu ovzduší v zájmovém území. V daném případě se navíc jedná 
o situaci, kdy produkce emisí z liniového zdroje znečišťování ovzduší (stávající 
silnice I/21) bude pouze převedena na přeložku této silnice. 

V zájmovém území je možno uvažovat vlivy předkládaného záměru na úrovni 
mikroklimatu (ovlivnění teploty lze předpokládat jen v bezprostředním okolí 
komunikací, které nemůže mít vliv na mezoklima ani makroklima). Celkově lze 
označit ovlivnění mikroklimatu v bezprostředním okolí přeložky za malé a málo 
významné. 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Varianta 3 přeložky je z hlediska vlivu na hlukovou situaci akceptovatelná. Hluková 
studie v zásadě prokazuje, že v případě přeložky je ve většině případů a při použití 
navržených protihlukových stěn reálné dodržet příslušné hygienické limity hluku 
podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění nařízení vlády č. 217/2016 Sb., tj. 60 dB ve dne a 50 dB 
v noci. V případě chráněného venkovního prostoru stavby na ulici Kyjovské 
č. p. 141 je hluková zátěž způsobena provozem na přilehlé silnici II/201 (budou 
však dodrženy limity hluku s korekcí pro starou hlukovou zátěž, tj. 70 dB ve dne 
a 60 dB v noci). 

V rámci další přípravy záměru (v následné projektové dokumentaci) se doporučuje 
předložit aktualizovanou hlukovou studii, která bude předpokládanou hlukovou 
zátěž zpřesňovat na základě detailnějších podkladů (tj. především s ohledem 
na výslednou trasu přeložky silnice I/21 a jejího řešení). S ohledem na situaci 
u chráněného venkovního prostoru stavby na ulici Kyjovské č. p. 141 se v souladu 
se závěry vyhodnocení vlivů na veřejné zdraví doporučuje řešit s ohledem 
na výslednou trasu přeložky silnice I/21 protihlukové opatření k omezení hlukové 
zátěže u příslušného chráněného venkovního prostoru stavby. 

Vlivy vibrací, ionizujícího a elektromagnetického záření, světelného znečištění 
nebo dalších fyzikálních a biologických faktorů jsou vzhledem k charakteru záměru 
nevýznamné, resp. vyloučeny. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vlivy varianty 3 přeložky na povrchové a podzemní vody budou při dodržení 
navržených opatření na přijatelné úrovni (nebyly nalezeny žádné skutečnosti, 
které by z hydrogeologického hlediska variantu 3 diskvalifikovaly – rozhodující je 
výškové vedení nivelety přeložky). 

Doporučuje se prověřit dílčí úpravy výškového vedení trasy přeložky s cílem 
ochrany podzemních vod a následně (po přijetí dílčích úprav) provést podrobný 
hydrogeologický průzkum k upřesnění vlivů na vydatnost vodních zdrojů a jakost 
podzemních vod s cílem stanovit opatření k jejich ochraně, včetně stanovení 
případných kompenzačních opatření. 



21/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Pokud jde o ovlivnění jakosti vodních zdrojů a vodních toků, v rámci další přípravy 
záměru je třeba podrobně řešit nakládání s vodami ze srážek z přeložky, a to 
zejména s ohledem na eliminaci potenciálního znečištění vodních zdrojů 
a vodních toků. 

Vlivy na půdu 

Realizací varianty 3 přeložky dojde k záboru pozemků ze zemědělského půdního 
fondu v rozsahu cca 24,4 ha, z toho 4,2 ha v I. třídě ochrany zemědělského 
půdního fondu a 1,0 ha ve II. třídě ochrany zemědělského půdního fondu. 
Vzhledem k charakteru záměru je tento vliv akceptovatelný. 

Realizací varianty 3 přeložky nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí 
lesa. 

Doporučuje se zpřesnit údaje o odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
(tj. zpřesnit rozsah trvalého a dočasného odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu, a to podle tříd ochrany) s cílem tato odnětí minimalizovat s tím, 
že pozornost bude věnována zajištění přístupnosti k pozemkům. 

Vlivy na přírodní zdroje 

Varianta 3 přeložky nemá zásadní vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 
(nemá žádný prokazatelný vliv na dobývací prostory, chráněná ložisková území, 
geologická a paleontologická naleziště). 

Vlivy na biologickou rozmanitost (faunu, flóru a ekosystémy) 

V případě varianty 3 přeložky vykazuje zájmové území výrazně vyšší podíl 
mozaiky přírodních biotopů zejména mokřadních, křovinných a lučních 
s výraznějším podílem kvalitnějších porostů dřevin oproti variantě 1 přeložky 
v úsecích, které nejsou společné pro tyto varianty (od začátku přeložky do km 
cca 1,2 a od km cca 6,0 po konec přeložky) a úseku společného pro tyto varianty 
(od km cca 1,2 do km cca 2,0). 

Variantou 3 přeložky je dotčena památná alej ke kostelu Sv. Anny a oproti  
variantě 1 přeložky výrazně zasahuje do skupinových a solitérních prvků dřevin 
pod Mlýnským rybníkem a u ČOV. 

Varianta 3 přeložky bude představovat migrační bariéru pro živočichy (v migrační 
studii jsou navržena opatření). 

Průnik varianty 3 přeložky segmenty krajiny s přítomností sadovnicky hodnotných 
jedinců dřevin jako přírodních prvků dochovaných zbytků komponované krajiny 
v úseku od křížení železniční trati po ČOV představuje nadlokální významný 
dopad do přírodních fenoménů západně až severozápadně od zástavby Chodové 
Plané. Takový dopad na přírodní prostředí je možno podmíněně akceptovat pouze 
v případě, že by z prokazatelných důvodů (mimo aspekt ochrany přírody) nebylo 
možno východní variantu 1 přeložky připravit k realizaci. 

Vlivy na krajinu a její ekologické funkce   

Varianta 3 přeložky je z hlediska ochrany krajinného rázu realizovatelná. 
Varianta 3 přeložky vykazuje vyšší míru narušení přírodních a kulturních 
charakteristik krajinného rázu, konkrétně významných krajinných prvků 
a kulturních dominant, než varianta 1 přeložky. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví 

Varianta 3 přeložky nebude mít negativní vliv na hmotný majetek a registrované 
kulturní památky. 

Vlivy na obyvatelstvo, resp. veřejné zdraví 



22/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Z hlediska znečištění ovzduší lze celkově očekávat vlivem varianty 3 přeložky 
snížení zdravotního rizika v dotčené populaci (zvýšení bylo vypočteno jen zcela 
lokálně s tím, že se nejedná o změny významné ve smyslu ohrožení zdraví). 

Z hlediska hlukové zátěže dojde uvedením varianty 3 přeložky do provozu 
k celkovému poklesu počtu obtěžovaných a při spánku rušených obyvatel 
i k poklesu rizika výskytu infarktu myokardu v dotčené populaci. V oblastech, 
kde dojde k nárůstu hlukové zátěže, není třeba očekávat zvýšení rizika výskytu 
infarktu myokardu, nelze však vyloučit zvýšení počtu případů obtěžování hlukem, 
avšak výpočtově se jedná o hodnoty na hranici jednoho případu. 

Z hlediska ovlivnění faktorů pohody dojde u varianty 3 přeložky ke zlepšení 
u většiny obyvatel Chodové Plané oproti variantě nulové (silnice je vedena 
centrem obce, kde jsou s ní obytné objekty v bezprostředním vizuálním, zvukovém 
i pachovém kontaktu). Varianta 3 přeložky není v bezprostředním kontaktu se 
zástavbou obce. 

Z hlediska vlivů na řidiče bude mít varianta 3 přeložky oproti současnému stavu 
na stávající silnici vesměs pozitivní vlivy. Dojde jednoznačně ke zlepšení 
bezpečnosti v Chodové Plané. 

Z hlediska dělících účinků přinese varianta 3 přeložky výrazné zlepšení 
pro obyvatele Chodové Plané (stávající silnice obec rozděluje na dvě poloviny). 
Významně se zlepší životní a sociální prostředí obce. 

Z hlediska sociálních a ekonomických vlivů nebude mít varianta 3 přeložky 
významný vliv na ekonomickou situaci. 

Z hlediska vlivu varianty 3 přeložky na rekreační aktivity nelze identifikovat žádné 
vlivy s výjimkou zlepšení přístupnosti území. 

Závěr 

Záměr ve variantě 3 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice prakticky neovlivní, 
resp. minimálně ovlivní ovzduší, klima, přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní 
dědictví. Ovlivní sice půdu, vodu, krajinu a hlukovou situaci, avšak při realizaci 
opatření k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví spojených se záměrem 
a opatření rezultujících z posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. nevýznamným 
způsobem. Vlivy záměru ve variantě 3 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice 
na uvedené složky a charakteristiky životního prostředí se promítají 
i do nevýznamného ovlivnění obyvatelstva, resp. veřejného zdraví. Ovlivnění 
biologické rozmanitosti (fauna, flóra, ekosystémy) je však významné (v porovnání 
s variantou 1 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice jednoznačně významnější). 

Na základě provedeného posouzení lze konstatovat, že i za předpokladu realizace 
opatření k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví spojených se záměrem 
v posuzované variantě 3 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice a opatření 
rezultujících z posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. lze vlivy záměru 
v posuzované variantě 3 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice na životní 
prostředí a veřejné zdraví z důvodu významných vlivů na biologickou rozmanitost 
(fauna, flóra, ekosystémy) podmíněně akceptovat pouze v případě, že by 
z prokazatelných důvodů (mimo aspekt ochrany přírody) nebylo možno variantu 1 
přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice připravit k realizaci, neboť nejméně 
vhodným řešením je varianta nulová, tj. ponechání stávající trasy silnice I/21 
vedené průjezdem přes Chodovou Planou, a to z hlediska ochrany veřejného 
zdraví.  



23/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

3) Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň 
poznání, pokud jde o znečišťování životního prostředí 

Technické řešení záměru přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice je s ohledem 
na jeho charakter a danou etapu přípravy záměru pro potřeby posouzení vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví v dokumentaci vlivů záměru „I/21 Planá 
– Trstěnice, přeložka (západní varianty)“ na životní prostředí dostačujícím 
způsobem popsáno a odpovídá dosaženému stupni poznání, pokud jde 
o znečišťování životního prostředí. 

Detailnější řešení se s ohledem na požadavky vyplývající z příslušných právních 
předpisů předpokládá v rámci další přípravy záměru přeložky silnice I/21 Planá 
– Trstěnice pro příslušná správní řízení k povolení záměru, a to i na základě 
podmínek stanovených v tomto závazném stanovisku. 

4) Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

Záměr je z hlediska umístění trasy přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice a jejího 
technického řešení posuzován ve třech variantách 1, 2 a 3 s tím, že vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví jsou v relevantních aspektech hodnoceny 
ve vztahu k nulové variantě (tj. bez realizace záměru přeložky silnice I/21 Planá 
– Trstěnice), která tak představuje zároveň variantu referenční. 

Pokud jde o posuzované varianty přeložky silnice I/21 (tj. západní varianty 2 a 3 
a východní variantu 1), z hlediska umístění trasy přeložky se jedná prakticky 
o západní nebo východní obchvat Chodové Plané. 

Protože z porovnání západních variant 2 a 3 rezultuje preference západní 
varianty 3 před západní variantou 2, která byla vyhodnocena jako nevhodná 
a tudíž vyloučena, a to jak z hlediska vlivů na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, 
ekosystémy), tak i z hlediska krajinného rázu, je pořadí variant z hlediska vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví založeno na následném porovnání vlivů 
varianty 1 a varianty 3 přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice: 

Dílčí hlediska 
Dílčí porovnání vlivů 

varianty 1 a varianty 3 
Dílčí 

preference 
Hodnotící 
kritérium 

vlivy na obyvatelstvo, resp. veřejné 
zdraví 

vlivy varianty 1 ≈ vlivy varianty 3 - - 

vlivy na ovzduší a klima vlivy varianty 1 ≈ vlivy varianty 3 - - 

vlivy na hlukovou situaci vlivy varianty 1 ≥ vlivy varianty 3 varianta 3 podpůrné 

vlivy na povrchové a podzemní vody vlivy varianty 1 ≥ vlivy varianty 3 varianta 3 podpůrné 

vlivy na půdu vlivy varianty 1 > vlivy varianty 3 varianta 3 zásadní 

vlivy na přírodní zdroje vlivy varianty 1 ≈ vlivy varianty 3 - - 

vlivy na biologickou rozmanitost vlivy varianty 1 << vlivy varianty 3 varianta 1 limitující 

vlivy na krajinu a její ekologické funkce vlivy varianty 1 < vlivy varianty 3 varianta 1 zásadní 

vlivy na hmotný majetek a kulturní 
dědictví 

vlivy varianty 1 ≈ vlivy varianty 3 - - 

Vysvětlivky: 

≈  -  vlivy prakticky rovnocenné; ≥  -  vlivy téměř rovnocenné; > / <  -  vlivy větší / vlivy menší; >> / <<  -  vlivy mnohem větší / vlivy 

mnohem menší 

Při komplexním posouzení obchvatových variant přeložky silnice I/21 Planá 
– Trstěnice (tj. východní varianty 1 a západní varianty 3) výhradně z hlediska 
přijatelnosti vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví je z hodnocení vlivů 
provedeného v dokumentaci (včetně doplnění dokumentace) zřejmé, 
že pro stanovení výsledné preference mezi těmito variantami je rozhodující 
limitující kritérium vlivů na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy). 
Z hlediska komplexního posouzení obchvatových variant přeložky silnice I/21 
Planá – Trstěnice se tedy preferuje východní varianta 1 před západní variantou 3 



24/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

s tím, že západní varianta 3 je s ohledem na nepříznivé vlivy na biologickou 
rozmanitost podmíněně přijatelná pouze v případě, že by z prokazatelných důvodů 
(mimo aspekt ochrany přírody) nebylo možno východní variantu 1 připravit 
k realizaci. 

Podmíněnou přijatelnost západní varianty 3 je třeba spatřovat i ve skutečnosti, 
že nejméně vhodným řešením je varianta nulová, tj. ponechání stávající trasy 
silnice I/21 vedené průjezdem přes Chodovou Planou, a to z hlediska ochrany 
veřejného zdraví. 

5) Vypořádání vyjádření k dokumentaci 

K dokumentaci vlivů záměru „I/21 Planá – Trstěnice, přeložka (západní varianty)“ 
na životní prostředí bylo doručeno Krajskému úřadu Plzeňského kraje, Odboru 
životního prostředí, celkem 17 vyjádření (3 vyjádření dotčených územních 
samosprávných celků, 11 vyjádření dotčených správních úřadů a 3 dotčené 
veřejnosti). 

K doplnění dokumentace vlivů záměru „I/21 Planá – Trstěnice, přeložka (západní 
varianty)“ na životní prostředí bylo doručeno Krajskému úřadu Plzeňského kraje, 
Odboru životního prostředí, celkem 10 vyjádření (2 vyjádření dotčených územních 
samosprávných celků a 8 vyjádření dotčených správních úřadů,). 

Vyjádření byla v souladu se zákonem vypořádána v doplnění dokumentace 
a následně v posudku o vlivech záměru „I/21 Planá – Trstěnice, přeložka (západní 
varianty)“ na životní prostředí – úplný text vypořádání vyjádření obdržených 
k doplnění dokumentace vlivů záměru „I/21 Planá – Trstěnice, přeložka (západní 
varianty)“ na životní prostředí provedený zpracovatelem posudku je zveřejněn 
v Informačním systému EIA (www.cenia.cz/eia ) pod kódem záměru PLK1764. 

Relevantní požadavky a připomínky obsažené ve vyjádřeních byly vzaty do úvahy 
při formulování podmínek tohoto závazného stanoviska. 

Vypořádání vyjádření k doplněné dokumentaci: 

Karlovarský kraj ze dne 26. 4. 2018 

 k doplnění dokumentace nemá připomínky. 

Komentář příslušného úřadu 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Město Planá ze dne 16. 5. 2018 

 k doplněné dokumentaci nemá připomínky. 

Komentář příslušného úřadu 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
ze dne 21. 5. 2018 

 nemá k doplněné dokumentaci připomínky. 

Komentář příslušného úřadu 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Městský úřad Tachov, Odbor životního prostředí, ze dne 25. 5. 2018 

 požaduje respektovat vyjádření dne 24. 5. 2017 pod č. j.: 1104/2017-OŽP/TC 
k dokumentaci. 

 upozorňuje, že je potřeba s ohledem na velmi cenné vzrostlé stromy 
(s obvodem kmene 3-5 m) v trase navržené komunikace řešit tento střet 
detailně a provést zhodnocení jejich aktuálního stavu a ocenění ve vztahu 

http://www.cenia.cz/eia


25/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

ke konečnému navrhovanému řešení v dokumentaci pro provedení stavby 
před vydáním stavebního povolení. Do vydání stavebního povolení a zahájení 
stavby může dojít k změně aktuálního stavu, což může být důležitým 
rozhodnutím o tom, jak zajistit ochranu. 

 uvádí, že pokud jde o opatření k likvidaci bolševníku velkolepého v části E 
doplnění dokumentace, je potřeba v navazujících dokumentacích pro stavbu 
opatření konkretizovat, protože při stavbě je zcela reálné nebezpečí, 
že dopravní prostředky a mechanizace ze stavby semena rozšíří zejména 
na kolech vozidel, ale i při přesunu hmot i do vzdáleného území, kde se dosud 
nevyskytoval. Rozsah těchto opatření bude odsouhlasen zdejší úřadem 
i příslušným pracovištěm Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu 
zemědělského. 

Komentář příslušného úřadu 

Relevantní opatření týkající se ochrany vod, nakládání s odpady (zeminou) 
a ochrany přírody a krajiny byla zohledněna při formulování závazného stanoviska 
a byla zahrnuta do podmínek závazného stanoviska. 

Městský úřad Mariánské Lázně, Odbor životního prostředí, ze dne 24. 5. 2018 

 z hlediska ochrany přírody a krajiny, ochrany ovzduší, odpadového 
hospodářství, ochrany zemědělského půdního fondu, rostlinolékařské péče, 
lesního hospodářství, vodního hospodářství a veřejné zeleně nemá k doplnění 
dokumentace námitky. 

Komentář příslušného úřadu 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových 
Varech ze dne 23. 5. 2018 

 k doplnění dokumentace nemá připomínky. 

Komentář příslušného úřadu 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Územní 
pracoviště Tachov, ze dne 9. 5. 2018 

 k doplnění dokumentace nemá orgán ochrany veřejného zdraví připomínky. 

Komentář příslušného úřadu 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, ze dne 
4. 5. 2018 

Oddělení ochrany vod: 

 nemá k doplnění dokumentace zásadní výhrady.  

 podotýká, že z hlediska vlivu na vody byla nejlépe hodnocena varianta V2, jako 
méně vhodné pak byly hodnoceny varianty V1 a V3. 

Oddělení ochrany ovzduší: 

 požaduje, aby investorovi bylo uloženo provádět během výstavby opatření ke 
zmírnění prašnosti, a to provádění očisty vozidel, úklidu komunikací, skrápění 
zařízení staveniště, komunikací a skládek sypkých materiálů. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

 uvádí, že doplnění dokumentace se netýká nakládání s odpady. 
 



26/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Oddělení ochrany přírody: 

 nemáme k doplnění dokumentace připomínky. 

Oddělení ochrany lesa: 

 nemá k doplnění dokumentace připomínky 

Komentář příslušného úřadu 

Z hlediska komplexního posouzení obchvatových variant přeložky silnice I/21 se 
tedy preferuje východní varianta 1 před západní  variantou 3 s tím, že západní  
varianta 3 je s ohledem na nepříznivé vlivy na biologickou rozmanitost podmíněně 
přijatelná pouze v případě, že by z prokazatelných důvodů (mimo aspekt ochrany 
přírody) nebylo možno východní variantu 1 připravit k realizaci. Podmíněnou 
přijatelnost západní varianty 3 je třeba spatřovat i ve skutečnosti, že nejméně 
vhodným řešením je varianta nulová, tj. ponechání stávající trasy silnice I/21 
vedené průjezdem přes Chodovou Planou, a to z hlediska ochrany veřejného 
zdraví. Vzhledem k obsahu vyjádření dále ponecháno bez komentáře. 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského ze dne 
2. 5. 2018 

 k doplnění dokumentace nejsou žádné připomínky. 

Komentář příslušného úřadu 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského ze dne 9. 5. 2018 

 z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství nemá Obvodní báňský úřad 
pro území kraje Karlovarského k předloženému záměru žádné připomínky. 

Komentář příslušného úřadu 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Vyjádření dotčené veřejnosti nebyla k doplnění dokumentace obdržena. 

Celkové hodnocení procesu posuzování vlivů na životní prostředí: 

Dne 13. 1. 2016 bylo na KÚ PK, OŽP, předloženo oznámení záměru zpracované 
v rozsahu přílohy č. 4 k zákonu.  

Dopisem ze dne 18. 1. 2016 KÚ PK, OŽP, rozeslal oznámení dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření. 
Dne 18. 1. 2016 byla zveřejněna informace o oznámení na úřední desce 
Plzeňského kraje. 

Dne 23. 2. 2016 vydal KÚ PK, OŽP, závěr zjišťovacího řízení mimo jiné s tím, 
že záměr má významný vliv na ŽP a bude dále posuzován dle zákona. 

Dne 10. 4. 2017 byla na KÚ PK, OŽP, předložena dokumentace. 

Dopisem ze dne 19. 4. 2017 KÚ PK, OŽP, rozeslal dokumentaci dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění 
a k vyjádření. Dne 20. 4. 2014 byla zveřejněna informace o dokumentaci na úřední 
desce Plzeňského kraje, dne 26. 4. 2017 na úřední desce Karlovarského kraje. 

Dopisem ze dne 31. 5. 2017 byl zpracováním posudku pověřen Ing. Václav Obluk, 
držitel autorizace dle § 19 zákona (osvědčení odborné způsobilosti 
č. j.: 19739/2338/OPVŽP/98, prodloužení autorizace č. j.: 40354/ENV/16). 

Dopisem KÚ PK, OŽP, ze dne 28. 6. 2017 byla dokumentace na základě 
doporučení zpracovatele posudku vrácena k přepracování a doplnění. 

Dne 18. 4. 2018 byla na KÚ PK, OŽP, předloženo doplnění dokumentace. 



27/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Dopisem ze dne 23. 4. 2018 KÚ PK, OŽP, rozeslal doplnění dokumentace 
dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům 
ke zveřejnění a k vyjádření. Dne 24. 4. 2018 byla zveřejněna informace o doplnění 
dokumentace na úřední desce Plzeňského kraje, dne 26. 4. 2018 byla zveřejněna 
informace o doplnění dokumentace na úřední desce Karlovarského kraje. 

K doplnění dokumentace bylo doručeno celkem 10 vyjádření (2 vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, 8 vyjádření dotčených správních 
úřadů). Nesouhlasné vyjádření k záměru obdrženo nebylo. Všechny požadavky 
a připomínky obsažené ve vyjádřeních byly vypořádány v kapitole V. posudku 
a vzaty do úvahy při formulování podmínek návrhu závazného stanoviska. 

Dne 2. 7. 2018 obdržel KÚ PK, OŽP, zpracovaný posudek. 

Veřejné projednání dle § 17 nebylo konáno vzhledem k neobdržení odůvodněného 
nesouhlasného vyjádření veřejnosti k dokumentaci, resp. k doplnění dokumentace 
(§ 8 odst. 6 zákona). 

Částka za zpracovaný posudek ve smyslu § 18 odst. 3 zákona byla 
oznamovatelem uhrazena dne 10. 8. 2018. 

6) Okruh dotčených územních samosprávných celků  

Dotčenými územními samosprávnými celky, jejichž správní obvody alespoň zčásti 
tvoří dotčené území, jsou: 

kraj: Plzeňský, Karlovarský 

obec: Planá, Chodová Planá, Trstěnice 

Toto závazné stanovisko je vydáno podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, jako podklad pro vydání rozhodnutí v navazujícím 
řízení podle § 3 písm. g) zákona. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 7 let ode dne jeho vydání s tím, že může být 
na žádost oznamovatele záměru opakovaně prodloužena o 5 let v souladu 
s ustanovením § 9a odst. 4 zákona. 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku není podání samostatného odvolání přípustné. 
V souladu s ustanovením § 149 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, je toto závazné stanovisko přezkoumatelné v rámci 
odvolání podaného proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení, které bylo 
podmíněno tímto závazným stanoviskem. 

 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 

Mgr. Martin Plíhal 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
podepsáno elektronicky  



28/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00  Plzeň 

Dotčené územně samosprávné celky: 

Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary 

Město Planá, náměstí Svobody 1, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

Městys Chodová Planá, Pohraniční stráže 129, 348 13  Chodová Planá 

Obec Trstěnice, Trstěnice 85, 353 01  Trstěnice 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Plzeňského kraje, OŽP, Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary 

Městský úřad Tachov, OŽP, Hornická 1695, 347 01  Tachov 

Městský úřad Mariánské Lázně, OŽP, Ruská 155/3, 353 01  Mariánské Lázně 

Ministerstvo zdravotnictví, Sekce ochrany a podpory veřejného zdraví, Odbor 
ochrany veřejného zdraví, Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 

Ministerstvo zdravotnictví, Odbor zdravotního dohledu, Oddělení Český inspektorát 
lázní a zřídel, Palackého nám. 4, 128 01  Praha 2 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Územní pracoviště 
Tachov, Pobřežní 140, 347 01  Tachov 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, 
Územní pracoviště Cheb, Hradební 516/16, 350 01  Cheb 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, Klatovská 48, 
301 22  Plzeň 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem, Výstupní 
1644, 400 07  Ústí nad Labem 

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce: 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor kontroly, dozoru a stížností, Škroupova 18, 
306 13  Plzeň 

Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary 

Městský úřad Planá, náměstí Svobody 1, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

Úřad městyse Chodová Planá, Pohraniční stráže 129, 348 13  Chodová Planá 

Obecní úřad Trstěnice, Trstěnice 85, 353 01  Trstěnice 

Na vědomí: 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC, 
Vršovická 65, 100 10  Praha 10  



29/29 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

V souladu s ustanovením § 16 zákona musí být toto závazné stanovisko 
bezodkladně vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce, včetně informace, 
kdy a kde je možné do něj nahlížet. Žádáme o následné zaslání potvrzeného data 
vyvěšení a sejmutí závazného stanoviska zpět Krajskému úřadu Plzeňského kraje, 
Odboru životního prostředí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum vyvěšení: …………………………………………………………………. 
(podpis oprávněné osoby a razítko) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum sejmutí: …………………………………………………………………….. 
(podpis oprávněné osoby a razítko) 


